[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 5 апреля 2024 года
	 №
	 186-п

	Экз. №

г. Сенгилей
О продаже муниципального имущества

 без объявления цены в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» №31                         от 25 января 2024 года  «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области  от 29 ноября 2023 года №16 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Сенгилеевский район» Ульяновской области на 2024-2026 год» Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области  постановляет:

1. Провести процедуру продажи муниципального имущества без объявления цены в электронной форме на электронной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: АО «Единая электронная торговая площадка» следующего муниципального движимого имущества (далее – муниципальное имущество):
1.1. Нежилое здание Овощехранилища общей площадью 35,4 кв.м., кадастровый номер 73:14:030103:908, назначение: нежилое, 1-этажное                      и 8/100 доли земельного участка общей площади 944кв.м., кадастровый номер 73:14:030103:1147,  категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование: под общую застройку расположенное по адресу: Ульяновская область, Сенгилеевский район, г. Сенгилей, ул. Советская, д.4.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Сенгилеевский район»:

2.1. Утвердить документацию по продаже муниципального имущества, указанного в п.п.1.1. настоящего постановления, без объявления цены в электронной форме.
2.2. Обеспечить проведение процедуры в установленный информационным сообщением срок, в соответствии с утвержденными условиями приватизации.
2.3. Разместить информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества без объявления цены в электронной форме на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, в газете «Волжские Зори», а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» www.roseltorg.ru                       и www.torgi.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Сенгилеевский район» Золотова О.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район»                                                                  М.Н. Самаркин